DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 1/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 415/2024
09 de setembro de 2024

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 123/2024, DE 18 DE
MARÇO DE 2024, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e

Considerando no Decreto 123/2024, que designou Servidor
Publico Muncipal para o exercício do Cargo Comissionado de
Diretor de Planejamento,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica Revogado o Decreto nº 123/2024, de 18 de março de 2024, retornando
o Servidor ao Cargo descrito no Decreto Municipal 083/2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroativo a 02
de setembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 SETEMBRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 2/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETOMUNICIPAL Nº 416/2024
09 de setembro de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO SECRETARIA
ESTRATEGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 187.501,19, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 3/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024

PARTES
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04
FORNECEDOR: GRACIANO & MORAES LTDA – CNPJ Nº 34.131.261/0001-04

OBJETO: Fornecimento de madeira e arame liso para construção e manutenção de cerca.

LOTE: 05.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta reais).
DATA: 09 de setembro de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.

TATIANE DIAS FRITZ

 Responsável pelo gerenciamento da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 4/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 109/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024

PARTES
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04
FORNECEDOR: R. PIMENTEL CHIODELLI ME – CNPJ Nº 28.638.939/0001-03

OBJETO: Fornecimento de madeira e arame liso para construção e manutenção de cerca.

LOTES: 01, 02, 03 e 04.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 116.340,00 (cento e dezesseis mil, trezentos e quarenta
reais).
DATA: 09 de setembro de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.

TATIANE DIAS FRITZ

 Responsável pelo gerenciamento da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 5/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 110/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2024

PARTES
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04
FORNECEDOR: JOSÉ MESSIAS DE LIMA MEI – CNPJ Nº 19.588.319/0001-08

OBJETO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE DESTINADO A MOBILIZAÇÃO SOCIAL
PARA ENVOLVIMENTO NAS CAMPANHAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

LOTES: 01, 02, 03 e 04.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais).
DATA: 09 de setembro de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.

TATIANE DIAS FRITZ

 Responsável pelo gerenciamento da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 6/8

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): JOSÉ MESSIAS DE LIMA MEI.

CNPJ nº 19.588.319/0001-08

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 057/2024.

3 – OBJETO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE DESTINADO A MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA

ENVOLVIMENTO NAS CAMPANHAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

4 – LOTES: 01, 02, 03 e 04.

5 - VALOR: R$ 33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços devem ser realizados em até 05 (cinco) dias úteis após a ordem de

serviço.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano

sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 09 de setembro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

    Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 7/8

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
                            Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
                                   CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

Aviso de Licitação
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação:
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO
☑ N° PROCESSO 143/2024
☑ MODALIDADE pregão
☑ N°

PROCEDIMENTO
073/2024

☑

OBJETO

Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e
reparo de veículos pertencentes a frota municipal, compreendendo
linhas leves, pesadas e intermediárias, incluindo fornecimento de peças
e acessórios elétricos e prestação de serviços elétricos.

☑ VALOR R$ 632.000,00
☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços)
☑ CRITÉRIO DE

JULGAMENTO
Maior desconto

☑ ADJUDICAÇÃO por grupo
☑ MÉTODO DE

REALIZAÇÃO
Eletrônico

☑ MODO DE
DISPUTA aberto

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME
☑ RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 25/09/2024

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 25/09/2024
☑ LOCAL DE

ABERTURA https://bll.org.br/

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Certame exclusivo para ME e EPP

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais:
PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/

PORTAL NACIONAL DE
CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - PNCP
(INTEIRO TEOR)

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&
pagina=1

LOCAL DE
ABERTURA DO
CERTAME

https://bll.org.br/

Nova Londrina, 09 de setembro de 2024

TATIANE DIAS FRITZ
SECRETARIA DA FAZENDA  como Órgão Gerenciador da ARP

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2822 09 de Setembro de 2024  PG. 8/8

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 32/2024

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.32/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA,
COMPREENDENDO A IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, SUPORTE TÉCNICO
OPERACIONAL, TREINAMENTO, ORIENTAÇÃO/CAPACITAÇÃO TÉCNICA E ATUALIZAÇÕES
LEGAIS, CORRETIVAS, EVOLUTIVAS, PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: MR GESTÃO PÚBLICA LTDA. ME - CNPJ: 22.320.921/0001-74

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit. (R$)

Valor Total
(R$)

1 IMPLANTAÇÃO/INSTALAÇÃO,
CONVERSÃO DE TODA A
BASE DE DADOS ATUAL E
TREINAMENTO DOS
SERVIDORES DA
SECRETARIA DE SAÚDE

Serviço  SERV 1 60.857,80 60.857,80

1 LICENÇA DE USO,
MANUTENÇÃO E SUPORTE
MENSAL DO SISTEMA
INTEGRADO DE SAÚDE
PÚBLICA, COM
HOSPEDAGEM DO BANCO
DE DADOS EM NUVEM

Serviço  MES 12 12.167,60 146.011,20

1 ORIENTAÇÃO TÉCNICA
(HORA TÉCNICA), PÓS
IMPLANTAÇÃO E
TREINAMENTO, SOB
DEMANDA, COM
DESLOCAMENTO INCLUSO

Serviço  HORA 200 187,10 37.420,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 244.289,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e
oitenta e nove reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 244.289,00 (duzentos e quarenta e
quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2024.

    CESAR ZORZI
   Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XJFxSu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-09T17:53:02-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura